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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem diplomové práce je formulace doporučení vedoucí ke zlepšení systému vzdělávání a rozvoje

zaměstnancŧ v podniku DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těţba a úprava uranu. Mezi dílčí cíle patří:

 identifikace klíčových aktivit systematického vzdělávání a rozvoje zaměstnancŧ;

 identifikace systému vzdělávání a rozvoje zaměstnancŧ ve zvoleném podniku;

 identifikace nedostatkŧ v jednotlivých fázích cyklu systematického vzdělávání v podniku.

2. Výzkumné metody:

V teoretické části je provedena literární rešerše, na základě které je stanovena hlavní výzkumná otázka: „Pouţívá

podnik systematický přístup ke vzdělávání svých zaměstnancŧ?“ Vlastní výzkum, který je zaměřen na

systematické vzdělávání zaměstnancŧ v podniku, je proveden na základě kvalitativního (polostrukturované

rozhovory) a kvantitativního (dotazníkové šetření) výzkumu doplněného o testování nulových hypotéz mezi

stanovenými kvalitativními znaky (chí-kvadrát test). Výsledky výzkumu jsou vyhodnoceny v rámci stanovených

oblastí (identifikace potřeb vzdělávání, plánování vzdělávání, realizace vzdělávání, hodnocení efektivnosti

vzdělávání, rozvoj zaměstnancŧ). Rozhovory (viz příloha č. 14) jsou vedené se dvěma zaměstnanci podniku.

Celkem je vyhodnoceno 415 dotazníkŧ (83% návratnost). U vybraných otázek v dotazníku (viz příloha č. 2) je

testováno 9 nulových hypotéz.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z výsledkŧ výzkumu vyplývá, ţe podnik ke vzdělávání zaměstnancŧ přistupuje systematicky. V podniku jsou

identifikovány všechny fáze cyklu systematického vzdělávání, tj. identifikace potřeb vzdělávání, plánování,

realizace a hodnocení efektivnosti vzdělávání. Celkem 61 % respondentŧ vnímá v podniku vzdělávání také jako

systematické. Ačkoliv podnik deklaruje řízené a plánované vzdělávání, jsou v jednotlivých fázích cyklu

systematického vzdělávání identifikovány nedostatky včetně rozvoje zaměstnancŧ. Z výsledkŧ výzkumu

vyplývá, ţe v rámci identifikace potřeb vzdělávání podnik neprovádí pravidelné hodnocení zaměstnancŧ a ţe

relativně nízký počet respondentŧ, zejména kategorie D (50 %), není spokojeno s nabídkou vzdělávacích aktivit

v podniku. Dále výsledky ukazují, ţe plán vzdělávání není v podniku dostatečně zpracován a mnoho

vzdělávacích metod není v podniku vŧbec vyuţíváno (coaching, mentoring) či efektivně vyuţíváno (e-learning).

Celkem 58 % respondentŧ nemá zájem o větší počet vzdělávání formou e-learningu. Ve fázi realizace vzdělávání

je zjištěno, ţe pracovní zařazení respondentŧ má vliv na informovanost o vzdělávacích aktivitách v podniku

(zamítnutí H06). Celkem 38 % respondentŧ kategorie D a 53 % respondentŧ kategorie THZ povaţuje

informovanost o vzdělávacích aktivitách v podniku za dostatečnou. Z výsledkŧ výzkumu dále vyplývá, ţe

v podniku probíhá pouze hodnocení externích vzdělávacích akcí. Je zjištěno, ţe pracovní zařazení respondentŧ

má vliv na moţnost ohodnotit vzdělávací akci (zamítnutí H07). Vyšší počet respondentŧ kategorie D (73 %)

nemá moţnost ohodnotit danou vzdělávací akci oproti respondentŧm THZ (23 %). Z výsledkŧ výzkumu dále

vyplývá, ţe v podniku nejsou zpracované kariérní plány zaměstnancŧ a ţe převaţují povinná školení nad

dobrovolnými vzdělávacími akcemi. Posledním zjištěným nedostatkem v oblasti rozvoje zaměstnancŧ je úloha

personální poradenství, které v podniku sice existuje, ale 54 % všech respondentŧ o něm neví. V závěru práce

jsou na základě těchto zjištěných nedostatkŧ navrţena doporučení vedoucí ke zlepšení systému vzdělávání

a rozvoje zaměstnancŧ.

4. Závěry a doporučení:

V závěru praktické práce je kromě naplnění hlavního cíle práce téţ zodpovězeno na hlavní výzkumnou otázku.

Vzdělávání a rozvoj zaměstnancŧ lze v podniku povaţovat za systematické, protoţe obsahuje všechny fáze nutné

pro naplnění vzdělávacích cílŧ, tj. identifikace vzdělávacích potřeb, plánování, realizace a hodnocení

efektivnosti vzdělávání. Vzhledem k zjištěným nedostatkŧm identifikovaných v jednotlivých fázích cyklu

systematického vzdělávání lze podniku doporučit, aby v rámci identifikace potřeb vzdělávání zavedl pravidelné

hodnocení zaměstnancŧ a více se zaměřil na jiţ prováděné anketní prŧzkumy. Ve fázi plánování je podniku

doporučeno detailněji zpracovat plán vzdělávání, rozšířit nabídku o nevyzkoušené vzdělávací metody včetně

prověření metody e-learning, jejíchţ nesporných výhod není zatím v podniku vyuţito. Dalším doporučením je

zvýšit informovanost o vzdělávacích aktivitách v podniku, a to prostřednictvím intranetu, občasníku DIAMO

a nástěnky. V rámci hodnocení efektivnosti lze podniku doporučit, aby se hodnotily všechny vzdělávací akce

a taktéţ provést změnu v hodnotícím formuláři. V rozvoji zaměstnancŧ by se měl podnik zaměřit na kariérní

plány klíčových zaměstnancŧ, uvést do povědomí existenci personálního poradenství v podniku a častěji

a pravidelněji organizovat dobrovolné vzdělávací akce. Tato doporučení povedou ke zlepšení jednotlivých fází

cyklu systematického vzdělávání, a tím i celého systému vzdělávaní a rozvoje zaměstnancŧ v podniku.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main objective of this thesis is to formulate recommendations to improve the system of employee training

and development in the company DIAMO, state enterprise, division TÚU. The individual goals are:
 identification of the key activities of the systematic employee training and development;
 identification of the system of employee training and development in the selected company;
 identification of the shortcomings in the stages of the cycle of systematic training in the company.

2. Research methods:

There is performed a literature review in the theoretical part on its basis is determined by the main research

question: "Does the company use the systematic approach to the training of its employees?" The research, which

is focused on the systematic training of employees in the company, is made on the basis of the qualitative

(interviews) and quantitative (survey) research, supplemented by testing of the zero hypotheses between the

qualitative characteristics (chi-square test). The results of research are evaluated within the specified areas

(identification of training needs, planning of training, implementation of training, evaluating of the effectiveness

of training and employee development). Interviews (see attachment no. 13) are led by two employees who are

engaged in training and development of employees in the company. Total of 415 questionnaires are evaluated

(83% return). There are tested 9 hypotheses in the selected questions in the questionnaire (see attachment no. 2).

3. Result of research:

The results show the company approaches the employee training systematically. These are identified in all stages

of the cycle of systematic training - identification of training needs, planning, implementation and evaluation of

effectiveness of the training. A total of 61 % all of respondents perceive the training in the company as

systematic. Although the company declares the controlled and planned employee training, there are in each

stages of the cycle of systematic training there are identified shortcomings, including employee development.

The results show that in the identification of training needs there are not processed the regular annual employee

evaluation and the relatively low number of respondents, especially category D (50 %) is not satisfied with the

range of training activities. Further results show that the training plan is not sufficiently processed, and many

educational methods are not use at all in the company or effectively used (e-learning). A total of 58 % all of

respondents are not interested in more training activities through the method e-learning. In the implementation

stage of training there is determined that the job title of respondents has an impact on awareness of training

activities in the company (rejecting H06). A total of 38 % of category D and 53 % category THZ consider the

awareness of training activities in the company as sufficient. The research results also show that in the company

there are only evaluated the external training actions. It is founded that the job title of respondents also have an

impact on their opportunity to evaluate the training actions (rejection H07). A higher number of respondents

Category D (73 %) have no opportunity to evaluate the training actions compared to THZ respondents (23 %).

The research results also show that in the company there are not processed career plans of employees and that

the compulsory training has superiority to the voluntary training actions. The last identified shortcoming in

employee development, is the role of HR consulting, which in the company exists, but 54 % all of respondents

do not know about it. In the conclusion of this work there are proposed recommendations to improve the system

of employee training and development which are based on the identified shortcomings.

4. Conclusions and recommendation:


[…]

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Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha č. 19 – Návrh formuláře –„Hodnocení zaměstnanců kategorie. T“

Hodnocení zaměstnanců kategorie T

Jméno a příjmení zaměstnance (hodnoceného):

Organizační útvar:

Pracovní pozice:

Hodnotící období: M/R

Nadřízený: hodnotitel

Hodnocení dle cílů

Pracovní cíl č. 1 (stručný popis)

Stupeň hodnocení

1 2 3 4

Vysvětlete své hodnocení

Pracovní cíl č. 2 (stručný popis) 1 2 3 4

Vysvětlete své hodnocení

Pracovní cíl č. 3 (stručný popis) 1 2 3 4

Vysvětlete své hodnocení

Úroveň: 1 – vynikající, 2 – optimální, 3 – přijatelná, 4 - nepřijatelná

Průměrné hodnocení podle cílů:

Hodnocení dle kritérií

Pracovní a sociální chování zaměstnance Stupeň hodnocení

Odpovědnost: 1 2 3 4

Iniciativa: 1 2 3 4

Schopnost a ochota ke spolupráci: 1 2 3 4

Odbornost/seberozvoj: 1 2 3 4

Zpracování úkolŧ: 1 2 3 4

Úroveň: 1 – vynikající, 2 – nadprŧměrná, 3 – podprŧměrná, 4 - nízká

Průměrné hodnocení podle kritérií:
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Shrnutí výsledků hodnocení

Souhrnný přínos zaměstnance pro podnik: Stupeň hodnocení

1 2 3 4

Vysvětlete své hodnocení

Úroveň: 1 – vynikající, 2 – velmi dobrý, 3 – uspokojivý, 4 - neuspokojivý

Návrhy na zlepšení práce zaměstnance a rozvojové potřeby

Komentář hodnoceného zaměstnance

Stanovení nových cílů

Dohodnuté pracovní cíle:

Cíle zvyšování odpovědnosti:

Cíle rozvoje a vzdělávání:

Další dohodnuté cíle:

Podpis (hodnoceného) zaměstnance:

Datum:

Podpis nadřízeného zaměstnance (hodnotitele):

Datum:

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha č. 20 – Návrh změny formuláře –„Plán výcviku na rok XXXX“

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha č. 21 – Návrh formuláře – „Zpráva o účasti na vzdělávací akci“

Zpráva o účasti na vzdělávací akci

Část A: vyplní zaměstnanec bezprostředně po absolvování vzdělávací

Jméno a příjmení účastníka:

Organizační útvar na nejnižším stupni,

kde je zaměstnanec zařazen:

Název vzdělávací akce:

Pořadatel:

Lektor:

Termín a místo konání:

Zhodnocení vzdělávací akce: Ohodnoťte prosím absolvovanou vzdělávací akci označením

jedné z moţností. Případně uveďte návrhy a připomínky na vylepšení.

1. Do jaké míry splnil program vzdělávací akce vaše očekávání?

□ □ □ □ □

úplně z větší části z poloviny jen z části vŧbec

2. Do jaké míry byla vzdělávací akce přínosná pro vaši pracovní pozici?

□ □ □ □ □

úplně z větší části z poloviny jen z části vŧbec

3. Úroveň školitele bych hodnotil/a:

□ □ □ □ □

výborně velmi dobře dobře dostatečně nedostatečně

4. Prostředí, kde kurz probíhal, bych hodnotil/a:

□ □ □ □ □

výborně velmi dobře dobře dostatečně nedostatečně

5. Jaká byla úroveň technického vybavení?

□ □ □ □ □

výborná velmi dobrá dobrá dostatečná nedostatečná

6. Celkově bych úroveň vzdělávací akce hodnotil/a:

□ □ □ □ □

výborně velmi dobře dobře dostatečně nedostatečně

V čem byla pro Vás osobně tato vzdělávací

akce přínosná?

Co konkrétně využiji:
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Máte nějaká doporučení pro další

vzdělávací akci?

Účastník vzdělávací akce: Podpis: Datum:

Část B: vyplní přímý vedoucí zaměstnanec do dvou měsícŧ od absolvování vzdělávací akce

1. Do jaké míry byli zaměstnanci po absolvování vzdělávací akce obohaceni o nové

a potřebné informace?

□ □ □ □ □

úplně z větší části z poloviny jen z části vŧbec

2. Výsledky vzdělávací akce hodnotím jako:

□ □ □ □ □

výborné velmi dobré dobré dostatečné nedostatečné

Které nové dovednosti a poznatky

zaměstnanec již uplatnil nebo souvisle

uplatňuje ve své práci?

Návrhy na změnu – slovní komentář:

Přímý vedoucí zaměstnanec: Podpis: Datum:

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha č. 22 - Návrh formuláře – „Kariérní plán zaměstnanců“

Kariérní plán zaměstnance

Jméno a příjmení:

Titul:

VOÚ/VOJ:

Pracovní pozice:

Délka PP:

Rok:

Krátkodobé cíle v kariéře:

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Výstup ze vzdělávací akce Datum

Dlouhodobé cíle v kariéře:

Stávající pracovní pozice

Získané kompetence: Rozšíření kompetencí:

Rozšíření pracovní pozice

Získané kompetence: Rozšíření kompetencí:

Změna pracovní pozice

Získané kompetence: Rozšíření kompetencí:

Rozvojová část:

Identifikace znalostí a dovedností, na které se zaměstnanec zaměří

Plán:

Postup, jak dosáhnout identifikovaných znalostí a dovedností (vzdělávací aktivity)

Podpis Zaměstnance: Datum:

Podpis přímého nadřízeného: Datum:

Zdroj: vlastní zpracování