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Další hodnocení:
Studentka se ve své diplomové práci věnuje problematice vzdělávání a rozvoji zaměstnanců ve vybrané
organizaci. Teoretická část je na základě vhodně zvolených zdrojů velice přehledně zpracovaná. Věnuje se
především popisu podnikového vzdělávání z pohledu teorie. Tato část práce splňuje podmínky kladené na tento
typ prací. Autorka si za výzkumné metody vhodně zvolila dotazníkové šetření a rozhovory s vybranými manažery.
Dotazník byl dobře sestavený a samotné dotazníkové šetření metodologicky správně provedené. Výsledky šetření
jsou hodnotné a lze na jejich základě dojít k validním závěrům. Práci hodnotím po formální i obsahové stránce jako
velmi zdařilou. Oceňuji zejména její praktický přínos.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Ve své práci (str. 59) doporučujete společnosti zatraktivnit vzdělávání formou e-learningu. Jak byste dosáhla vyšší
atraktivity této metody vzdělávání?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké očekáváte nové trendy v oblasti vzdělávání zaměstnanců?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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